
  

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA GRAMSH 

NJËSIA E PROKURIMIT 
Nr__________Prot.                                                                        Gramsh më____/___/2025 

Shtojca 12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT,PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

Data :21.05.2025 

 

Drejtuar:OE “ ALKO IMPEX CONSTRUCTION “ shpk me numër nipt-i K91628013D, me adresë: 

Tirane , Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 2 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës:Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit:E hapur ,e thjeshtuar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-44115-04-08-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: "Ndërtimi pritës lumore Gribë" Bashkia Gramsh, me afat 60 ditë 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:09.04.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike :Data 14.04.2025 Nr.18 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  



-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.  OE “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” sh.p.k                                        K91628013D     

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  4 116 420 ( katër milion e njëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e katërqind e njëzet ) lek pa TVsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. OE “ 2 N”  sh.p.k                                                                                              L31615017L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  3 800 003 (tre milion e tetëqind  mije e tre) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “ 2 N”  sh.p.k                                                                                              L31615017L 

  

Arsyet e skualifikimit janë si më poshtë: 

Në Kriteret e Veçanta të Kualifikimit  në pikën 2.3.8  lidhur me disponueshmërinë e mjeteve  

dhe pajisjeve ndër të tjera është kërkuar : 

Nr Emri i mjetit/pajisjes Njesi Sasi Statusi 

1 Eskavator me goma 0.25m3 Copë 1 Në pronësi ose me qira 

Operatori ekonomik “2 N’ shpk nuk ka deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, 

sipas shtojcës 8, disponimin  e mjetit Eskavator me goma 0.25m3. 

Për përmbushjen e kriterit për punë të ngjashme Operatori ekonomik “2 N’ shpk ka dorëzuar 

kontratën nr.114/16-7 datë 03.08.2023 me objekt “Mbrojtje nga lumi Drinos, fabrika e këpucëve 

Gjirokastër”.Në kriteret e kualifikimit për të vërtetuar përmbushjen e sukseshshme të punëve 

është kërkuar ndër të tjera edhe certifikata e marrjes në dorëzim. Certifikata e marrjes në dorëzim 

të punimeve e dorëzuar nga Operatori ekonomik “2 N’ shpk nuk përmban datën e aktit si dhe 

objekti është marrë në dorëzim nga administratori i Autoritetit Kontraktor , dhe jo nga një 



komision I marrjes në dorëzim në kundërshtim me Udhëzimin nr. 30 datë 27.12.2011 “Për 

menaxhimin e aktiveve në njësitë e sektorit publik”. 

Operatori ekonomik “2 N’ shpk nuk ka dorëzuar Listën e informacionit konfidencial në 

kundërshtim me nenin 28 të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” në të cilën parashikohet se “Nëpërmjet listës së informacionit konfidencial, 

kandidati/ofertuesi deklaron informacionin ose dokumentet që kërkon të mbahet konfidencial 

dhe argumentet pёr kёtё. - Faza: Kriter i pergjithshem 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “ ALKO IMPEX CONSTRUCTION “ 

shpk ,me adresë: Tirane , Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 2,se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 4 116 420 ( katër milion e njëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e katërqind 

e njëzet ) lek pa TVsh / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

N/KRYETARI I BASHKISË 

Tajar BICI 

 

 


